Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от 14 марта  2017 года			№

Об утверждении Реестра муниципального имущества
муниципального образования «Светогорское
городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области по состоянию на 01.01.2017 года

   	На основании ст. 24 Устава муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, в соответствии с Положением о ведении реестра муниципального имущества муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 22.03.2016 №18, совет депутатов:
  РЕШИЛ:
1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по состоянию на 01.01.2017 года согласно приложению, размещенному на сайте МО «Светогорское городское поселение».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вуокса».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную действующую комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
«Светогорское городское поселение»                           Р.А. Генералова

Рассылка: дело, ОУИ, администрация, прокуратура, газета «Вуокса».
ОБОСНОВАНИЕ

По инициативе администрации МО «Светогорское городское поселение» на рассмотрение совета депутатов МО «Светогорское городское поселение», выносится вопрос об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по состоянию на 01.01.2017 года, согласно приложению.

Муниципальный правовой акт «Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по состоянию на 01.01.2017 года» необходимо принять по следующим обоснованиям:

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом от 30.08.2011 г. №424 Министерства экономического развития РФ «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Положением о ведении реестра муниципального имущества муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 22.03.2016 №18, предлагается утвердить решение «Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по состоянию на 01.01.2017 года».
	Настоящий проект решения совета депутатов в случае его принятия не требует отмены иных муниципальных правовых актов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».

[bookmark: _GoBack]